
令和 2 年 4 月吉日 

恵迪寮同窓の皆さま 

一般社団法人恵迪寮同窓会 

カレンダー制作委員会 

委員長 吉成 久和 

 

『恵迪寮 寮歌カレンダー』用写真 大募集！ 

 

前略 日ごろより同窓会活動にご協力いただきありがとうございます。 

さて、このたび、恵迪寮同窓会の公式グッズとして「恵迪寮 寮歌カレンダー」（以下、

寮歌カレンダー）を制作することとなりました。寮歌カレンダーは恵迪寮の財産である“寮

歌”をテーマにしています。寮歌カレンダーは四季折々の寮歌の一節とそれにまつわる風景

写真で構成されます。 

 

つきましては、広く同窓会員の皆様より、寮歌にまつわる写真を募ります。写真をお送り

いただく際に、写真のテーマとなる寮歌をご提案ください。（なくても結構です）なお、写

真は寮歌とセットとなるため北海道内の写真である必要はありません。 

 

お送りいただいた写真は、同窓会のカレンダー制作委員会にて選定作業をおこない、正式

採用の場合は改めてご応募いただいた方々にご連絡いたします。 

 

なお、完成した寮歌カレンダーは同窓会会員の予約で受注生産する予定です。販売代金は

すべて恵迪寮同窓会の財政基盤の強化に役立たせていただきます。同窓会会員におかれま

しては趣旨をご理解のうえご協力賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 【送付要領】 

１．写真 

① データの場合 

USB メモリーまたは CD などのデジタル媒体で同窓会事務局まで郵送してく

ださい。 

なお、画像の解像度を保つために保存する際には圧縮をしないでください。 

    【備考】 

      データについては、メール添付やグーグルフォトなど様々なツールを検討し 

ましたが、容量や解像度の問題およびアクセスの手間などを勘案した結果、



物理的な郵送にさせていただきましたので予めご了承ください。 

② ネガフィルム、スライドまたはプリントの場合 

同窓会事務局まで郵送してください。なお、プリントの場合は裏面に、送付

者の入寮年、氏名の記載をお願いします。例）S３５年入寮 恵迪 一郎 

③ 写真媒体の返却について 

お送りいただいたものは、後日、お返し致します。なお、返却不要の方は下

記 2.写真情報の返却不要をお選びください。 

    【お願い】 

      返却にともなう作業負荷を軽減するため、ディスク（CD）の返却について

は原則不要としていただければ大変助かります。なお、フィルム類、プリン

トについてはこちらで保存したのち、返却希望の方にはすべて返却致しま

す。 

 

２．写真情報 

別紙１の「写真情報」に必要事項を記入してください。 

別紙１は写真と同封して郵送にて同窓会事務局までお送りください。 

   

３．応募写真受付期間 

令和 2 年 4 月 1 日～7 月 31 日 

 

４．選考結果連絡 

選考の結果、採用された方には、選考後速やかに当委員会よりご連絡致します。 

また、今回、選考にもれた写真につきましては、次回以降の選考対象にさせてい

ただきます。 

 

５．郵送先住所 

郵便番号 060-0808 

札幌市北区北 8 条西 7 丁目 北海道大学クラーク会館 3 階 

恵迪寮同窓会事務局 

電話番号 011-706-3276 

 

  ６．問い合わせ先 

メールアドレス info@keiteki-ob.jp 

（注）このメールアドレスは問い合わせのためのものです。ここに応募写真デー 

タを送らないでください。  

以上 

mailto:info@keiteki-ob.jp

